Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Об отложении рассмотрения дела

« 26 » января 2022 года                                     Дело №951/21-04

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление

индивидуального предпринимателя Албул Г.Н. (г.Бендеры, ул.Школьная, д.4, к.65) к МУП

«Бендерырынокторг» (г.Бендеры, ул.Лазо, 35) о переводе прав и обязанностей по договору

аренды, при участии в судебном заседании истца – Албул Г.Н. лично, представителя

ответчика – Мельгаф В.А. по доверенности от 27/12/2021г №81,

установил: индивидуальный предприниматель Албул Геннадий Николаевич

обратился в Арбитражный суд ПМР с иском к МУП «Бендерырынокторг» о переводе прав и

обязанностей по договору аренды. В судебном заседании рассмотрено ходатайство истца об

истребовании у ответчика договора аренды о предоставлении торгового места №24 лит.Б,

расположенного по адресу: г.Бендеры, ул.Советская, 29, заключенного с третьим лицом.

Выслушав мнение представителя ответчика по нему, исходя из положений ст.ст.46, 48, 49

АПК ПМР, суд находит ходатайство истца подлежащим удовлетворению. При таких

обстоятельствах суд находит невозможным рассмотреть дело в данном судебном заседании и

руководствуясь ст.ст.109, 128 АПК ПМР

определил:

1. Ходатайство истца об истребовании доказательств удовлетворить.

Истребовать у МУП «Бендерырынокторг» договор аренды о предоставлении

торгового места №24 лит.Б, расположенного по адресу: г.Бендеры, ул.Советская, 29,

заключенный с третьим лицом, обязав представить его надлежащую копию в судебное

заседание.

2. Отложить рассмотрение дела на 28 января 2022 года в 09ч. 30мин. в здании

Арбитражного суда ПМР по адресу: Приднестровская Молдавская Республика, г. Тирасполь,

ул. Ленина, ½, каб. 305.

Определение не обжалуется.

Судья                    А.П. Романенко